
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Propagace Mexika na zahraničních trzích
Řešitel: Bc. Jiří Kolář
Vedoucí práce: Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D.
Oponent: Ing. Kateřina Chaloupková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem práce bylo hodnocení současného postavení Mexika a jeho komunikace v mezinárodním cestovním
ruchu, se zaměřením na evropský trh. Cestovní ruch je hodnocen především dle indexu
konkurenceschopnosti Světového ek. fóra a jednotlivých ukazatelů. Práce má logickou strukturu, obsahuje
kritické zhodnocení cestovního ruchu Mexika. Ekonomický pohled na problematiku není v práci
dominantní, zejména se nabízí při analýze zdrojových trhů a následném cílení marketingové kampaně.
V teoretické části by bylo vhodné čerpat z více odborných zdrojů, které jsou k tématu dostupné, nikoliv
pouze z internetových zahraničních zdrojů. Práce obsahuje mírné jazykové nedostatky a gramatické
chyby, některé formulace neodpovídají odbornému textu. Na str. 32 je v textu zařazen pracovní komentář.
Tabulky by měly být graficky sjednoceny a především uvedeny v českém jazyce, nikoliv ve španělstině či
v kombinaci obou jazyků. V práci není jasné, v rámci jakého správního členění Mexika spadá zmíněné
”marketingové oddělení”, jehož náplní je rozvoj cest. ruchu země. Práce a uvedený výzkum mají zajímavý
přínos pro praxi, který by bylo možné dále rozpracovat. Práce je vhodná k obhajobě.

Otázky k obhajobě: 1) Autor by mohl blíže vysvětlit 4. a 5. bod Příležitostí ve SWOT analýze (snížení
sezónnosti) v souvislosti s výsledky průzkumu u této věkové kategorie. 2) Jaké cílové trhy lze považovat
pro Mexiko za zdrojové a jaké za perspektivní v budoucnu nejen dle počtu příjezdů, ale i z pohledu příjmů?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 13. 1. 2019
Ing. Kateřina Chaloupková

oponent práce


